
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12884/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Komínková Naděžda

Materiál pro 27.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.06.2018

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.07.2018.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-27-OR-Dodatky č. 4 ke ZL ZŠ a MŠ 
Družby-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 RM-82-OR-Dodatek č. 4 ke ZL ZŠ a MŠ 
Družby-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Datum: 11.06.2018 Datum: 11.06.2018 Datum: 12.06.2018 Datum: 13.06.2018

Blanka Rychla
 Ing. Ingrid 

Szczypková
Ing. Martina 

Šrámková Karel Wiewiórka
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12884/2018 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 
Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Družby, Karviná, příspěvková organizace 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, předkládá Odbor rozvoje Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace. Dle výše citovaného ustanovení je 
zastupitelstvu obce vyhrazeno právo zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky a 
schvalovat jejich zřizovací listiny. Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhrazenou pravomoc zastupitelstva, 
je vyloučeno, aby o zřízení příspěvkové organizace a organizační složky a schválení jejich zřizovacích 
listin rozhodl jiný orgán obce. 

O změnu dodatku požádal Odbor majetkový. Jedná se o vyjmutí stavby budovy č.p. 1435/25 a pozemku 
parcelní číslo 3435/98 a 3402/86, které jsou předmětem přílohy č. 1 ke zřizovací listině. Statutární město 
Karviná má záměr budovu včetně pozemků vypůjčit Střední odborné škole managementu a práva s.r.o., 
Malcharova 1376, 280 02  Kolín, odloučené pracoviště Karviná, Gustawa Morcinka 2/1112,  735 06  
Karviná, IČ 25700901, a to od 01.07.2018, kdy škole končí pronájem budovy Slezské univerzity 
v Karviné a je nucena prostory vyklidit.  

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, budovu v současné době 
nevyužívá. Současně s vynětím majetku z přílohy č. 1 ke zřizovací listině uvedené školy bude nutno 
požádat MŠMT o výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese Mírová 1435/25, 
735 06  Karviná-Nové Město 

S ohledem na výše uvedené Odbor rozvoje doporučuje schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská školy Družby, Karviná, příspěvková organizace, dle 
přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

 

 

 



Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 4 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
(dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné 

č. 149 ze dne 15.12.1992. 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  

 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 

 

Čl. III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.07.2018. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
18.06.2018. 

 

V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 

Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 

Budova čp. 1383/1 (ZŠ) Nové Město 3435/17 1954 Karviná-město 

Hřiště 3435/17 1998 Karviná-město 

Budova bez čp. - tělocvična 3435/416 2001 Karviná-město 

Volejbalové kurty-zázemí 3435/521 
3435/522 

2010 Karviná-město 

Budova čp. 1389/26 (MŠ) Nové Město 3402/9 1957 Karviná-město 

Herní sestava 3402/46 
3402/10 

2007 Karviná-město 

 

Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 

Ostatní plocha-zeleň 3435/16 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/17 Karviná-město 

Zahrada 3435/18 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/416 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 3435/520 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/521 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3435/522 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3402/9 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/46 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/10 Karviná-město 

 


	12884-OR-Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
	ZM-27-OR-Dodatky č. 4  ke ZL ZŠ a MŠ Družby-DZ
	RM-82-OR-Dodatek č. 4 ke ZL ZŠ a MŠ Družby-1U



